ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận Khu du lịch cấp tỉnh: Khu du lịch sinh thái Đỉnh đèo Hoàng Liên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1585/QĐ-TTg ngày 07/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định mô hình quản lý Khu du lịch

cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 1764/TTr-SVHTTDL ngày 26/7/2025 và Biên bản làm việc của Tổ thẩm định

ngày 21/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Khu du lịch cấp tỉnh.

1. Tên khu du lịch: Khu du lịch sinh thái Đỉnh đèo Hoàng Liên.

2. Địa chỉ: Xã Bình Lư, tỉnh Lai Châu

3. Đơn vị chủ quản: Công ty Cổ phần Pusamcap Lai Châu.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty Cổ phần Pusamcap Lai Châu có trách nhiệm xây dựng mô hình

quản lý và thực hiện các quyền, nghĩa vụ theo quy định của Luật Du lịch năm

2017; Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc ban hành Quy định mô hình quản lý Khu du lịch cấp tỉnh trên địa bàn

tỉnh Lai Châu và các quy định khác có liên quan của pháp luật hiện hành.

2. Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Nông nghiệp và Môi

trường, Xây dựng, UBND xã Bình Lư và các cơ quan có liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ, phân cấp, phân quyền thực hiện quản lý nhà nước đối với Khu du lịch tại

Điều 1 Quyết định này theo quy định hiện hành.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Chủ tịch UBND xã Bình Lư; Công ty Cổ phần

Pusamcap Lai Châu; Giám đốc Khu du lịch Sinh thái Đỉnh đèo Hoàng Liên và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-08-14T08:12:07+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-08-14T10:42:53+0700

		2025-08-14T10:42:53+0700

		2025-08-14T10:42:53+0700